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Na lyžích Jak běží čas v mateřské škole
Bc. et Bc. Iva  Skalická, DDM DAMIÁN, Lanškroun Mgr. Blanka Matějková

Dům dětí  mládeže DAMIÁN v Lanškrouně ve spoluprá-
ci s obcí Rudoltice i letos pořádá lyžařské kurzy v Čen-
kovicích. Tentokrát ovšem nejenom pro děti z obce 
Rudoltice, ale i pro ostatní děti z území regionu Lan-
škrounska. Lyžování začalo 8. 1. 2022 a bude probíhat 
až do 19. března 2022. Téměř každý týden se vypravuje 
na svah více jak 30 odvážlivců, kterým tento oblíbený 
zimní sport báječně jde. Počasí navíc zatím vychází pa-
rádně, co víc si tedy o víkendu v zimě přát. Všichni si 
užíváme perfektní zábavu a zdravě sportujeme na čer-
stvém vzduchu.

Děkujeme za finanční podporu obci Rudoltice a za or-
ganizační a vzdělávací zajištění lyžařských kurzů Len-
ce Havlenové, Lence Chrobákové, Tereze a Dominikovi 
Jozovým, Tomáši Skalickému, Danovi Urbanovi, Dano-
vi Žáčkovi a Milušce Žáčkové. 

Když se podívám z okna ven, musím uznat, že letošní 
zima si s námi pěkně hraje. Chvíli nám nadělí sněhovou 
pokrývku, kdy děti mohou využívat sněhových radová-
nek, poté to venku vypadá, že už jaro je tu a následující 
ráno se opět probudíme do zasněženého dne. 

Zbývá nám poslední týden měsíce února a já jsem moc 
ráda, že se spolu s Vámi mohu poohlédnout za tím, co 
vše děti zažily a co nás čeká. Ten čas tak letí. 

Nejvíce práce čeká naše předškoláky, kteří se pomalu 
připravují do školy. Děti za pomocí her, různých cvičení 
a úkolů procvičují paměť, matematické představy, lo-
gické myšlení, rytmická cvičení a samozřejmě jemnou 
motoriku … Zápis do 1. třídy nás v tomto roce čeká 26. 
dubna 2022. V lednu začaly jezdit děti na plavání, kde 
si protahují svá tělíčka, učí se plaveckým dovednos-
tem a užívají si plno legrace. Jezdí do České Třebové, 
kde se jim moc líbí, a to nejen jim, ale i dětem ze školy. 
Lyžařský výcvik jsme bohužel museli v tomto školním 
roce pro nízký počet nahlášených dětí zrušit. Věřím 
ale, že příští rok už do Čenkovic vyrazíme a užijeme 
si týden v zasněžených „horách“. Lyžařský výcvik je 

vždy velice zdařenou akcí. K dalším akcím v MŠ patří 
pohádky, které nám hraje naše oblíbené divadlo Jójo. 
V lednu za námi dorazilo se „Zvědavou pohádkou“. Do 
konce školního roku nám ještě zahraje „Pohádku z roz-
kvetlé louky“ a „Dlouhý, Široký a Bystrozraký“. Posled-
ní únorový týden se v mateřské škole ponese v duchu 
karnevalových příprav. Vše vyvrcholí v pátek 25. února 
masopustním rejem. Do konce školního roku nás čeká 
ještě spousta akcí. V rámci měsíce knihy se v březnu 
vydáme na návštěvu do místní knihovny, také pro Vás 
chystáme Den otevřených dveří v ZŠ i MŠ, který letos 
připadá na 12. dubna 2022. 

S dětmi se také určitě podíváme na jarní výstavu. Ano, 
už nastává čas vynést Moranu, vyhnat zimu a společně 
už jen čekat, kdy nám jaro svým kouzelným klíčem ote-
vře vrátka. 

O všech těchto akcích a aktivitách se postupně dočtete 
na našich webových stránkách.

Všem nám i Vám přeji hlavně pevné zdraví.

Co vše se událo v mateřské škole od začátku nového roku? Čtěte dále a dozvíte se.

Foto: archiv ZŠ a MŠ Rudoltice



Škola roste do krásy
Mgr. Hana Hrdinová

Den otevřených dveří nás čeká  v dubnu, zatím se však můžete podívat alespoň na fotografii z  prostor školní knihov-
ny, kde je také několik barevných vaků, aby se zde mladým čtenářům pohodlně s knížkou relaxovalo. 

Druhá (opravdu čerstvá) fotografie je z nově vybavené sborovny. Vytvořil se tak mnohem příjemnější prostor pro 
jednání i pedagogické rady. Paní učitelky uvítaly  krásnou kuchyňskou linku i  novou varnou konvici, aby si mohly 
uvařit čaj nebo kávičku na posilnění. Věřte, že někdy je to třeba!

S knihovnou je možné komunikovat i prostřednictvím e-mailu knihovna@rudoltice.cz, kam nám můžete psát své 
dotazy, postřehy, prodlužovat výpůjční dobu, řešit meziknihovní výpůjční službu nebo dávat tipy na knížky, které 
byste chtěli v knihovně mít. 

Informace a případné organizační změny týkající se provozu knihovny naleznete na webových stránkách obce 
https://www.rudoltice.cz/obecni-knihovna.

Pro pohodlný výběr knih z Vašeho domova nabízí obecní knihovna Rudoltice nově online katalog svých knih na 
adrese https://rudoltice.katalog.kruo.cz/

Pokud by si chtěl čtenář  půjčit konkrétní knížku, kterou rudoltická knihovna nevlastní, je možné si ji vypůjčit 
z lanškrounské knihovny, výběr je možný z jejího katalogu na adrese:
https://www.knihovna-lanskroun.cz/
Zde je možné si zároveň zjistit její dostupnost (zda je vypůjčena nebo k vypůjčení) a zaslat svůj požadavek na 
e-mailovou adresu rudoltické knihovny mailto:knihovna@rudoltice.cz, která výpůjčku zařídí, čtenář nemusí jez-
dit do Lanškrouna a platit zde roční poplatek. V tomto případě se však výpůjční doba řídí výpůjčním řádem Měst-
ské knihovny Lanškroun, tj. 1 měsíc.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Obecní knihovna se nachází v budově selského domu čp. 5.

Pravidelná výpůjční doba: pondělí a pátek od 15 do 18 hod.

Plavecký výcvik

Od 4. ledna jezdíme pravidelně na plavecký výcvik. Celkem nás čeká 10 lekcí.
Žáci se učí plavat různými styly, skákat do vody i potápět. Je to pro ně velká zábava.

Sáňkování a bobování

V zimě je nejoblíbenější aktivitou dětí v rámci školní družiny  sáňkování a bobování 
na blízkém kopci „Valušáku“.

Lyžařský kurz

Starší žáci bohužel z důvodu šíření koronaviru nemohli odjet na očekávaný týden-
ní lyžařský výcvik – snad se to povede v náhradním termínu.  Zatím se z lyžování 
radují alespoň mladší žáci, kteří se po čtyři odpoledne účastní lyžařského výcviku 
v Čenkovicích. Zajišťuje ho Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Vodní sporty.   

Informace z obecní knihovny Rudoltice
Zdeňka Brejšová, Jana Stejskalová, knihovnice



 

Obec Rudoltice pořádá 
ve dnech 9. a 10. dubna 2022 

od 13:00 do 17:00 hodin 

VELIKONOCE 
v selském stavení v Rudolticích čp. 5 

Návštěvníky čeká velikonoční výzdoba celého objektu, dílničky pro děti,  
občerstvení v cukrárně a v přilehlém dvoře, ke koupi drobné dárky. 

 

                                _____________________________        
                                                                    

  Cukrárna je od března 2022 opět otevřena ve dnech: 
                                        PO a PÁ 15:00 – 18:00, NE 14:00 – 17:00  
 

 

 

Tisková zpráva ze dne: 8. 2. 2022

Tradiční dobročinná akce se opět setkala s příznivou odezvou. Po roční pauze se tříkráloví koledníci rozeběhli po 
obcích, zazpívali a přinesli lidem radostnou zvěst. Do ulic orlickoústeckého okresu vyrazily stovky dobrovolníků, 
kteří vybrali do 538 pokladniček 3.020.021,-Kč. Do online kasičky pak lidé přispěli částkou 57.333,-Kč a převe-
deno bezhotovostní platbou bylo 37.350,-Kč. Převážnou část výtěžku použije Oblastní charita Ústí nad Orlicí na 
činnost svých služeb, např. Domácí hospicové péče nebo Charitní pečovatelské služby. 

V obcích a městech našeho regionu navštívili koledníci tisíce domácností s přáním štěstí, zdraví a pokoje. Ná-
pisy na starobylých chaloupkách i moderních vilách symbolizují cosi důležitého, co spojuje všechny příbytky. 
Tři králové přinesli lidem drobné dárečky, informace o činnosti Oblastní charity a nabídli také možnost přispět 
potřebným.

Oblastní charita vyjadřuje upřímné poděkování všem asistentům a koledníkům, kteří ve svém volném čase šíří 
radost, starostkám a starostům, kteří sbírku zaštiťují a pomáhají organizovat. Děkujeme všem, kteří nám umož-
nili umístit statické pokladničky v jejich obchodech a institucích.

I když jako lidé jsme různí, ve snaze pomoci druhým jsme si podobní. A právě Tříkrálová sbírka je příkladem toho, 
že dokážeme dobře spolupracovat na společném díle. Charita, obecní úřady, farnosti, občanské spolky, stovky 
dobrovolníků a tisíce lidí přijímají TS jako smysluplnou akci, do které se řada lidí už 22 let obětavě zapojuje. 

 Podrobné výsledky, fotografie a použití TS najdete na webu oblastní charity www.uo.charita.cz   

 

Jak jsme zveřejnili již v minulém čísle RZ, výtěžek Tříkrálové sbírky v naší obci v letošním roce byl 42 984 Kč. 
Všem dárcům i koledníkům patří velký dík!

Markéta Drmotová, Ph.D.,  Koordinátorka TKS Oblastní charita Ústí nad Orlicí

Tříkrálová sbírka

Foto: Marcela Macháčková



počet obyvatel obce Rudoltice celkem: 1904
počet obyvatel na Zámečku 
 · v bytových domech:    586
 · v rodinných domech:  183

průměrný věk 
 · celkem                       38,55
 · muži                           37,29
 · ženy                            39,79

v období od 1. 1. do 31. 1. 2022
 · počet přihlášených     10
 · počet odhlášených        0
 · počet narozených          2
 · počet zemřelých            1

Společenská kronika leden 2022

Statistika obyvatelstva k 31. 1. 2022

Rozloučili jsme se:

Tomáš Prchlík

Narodili se:   

Dan Havlena
Evelína Bednářová 

Oslavili životní jubileum:

Vladimír Ján
Jarmila Šánová
Pavel Kašina
Jarmila Kotyzová
Růžena Králová

Pozvánka na slavnostní vítání občánků

Dovolujeme si srdečně pozvat rodiče dětí narozených v období od 1. září 2021 do 28. února 2022 na slavnostní 
vítání občánků, které se uskuteční v sobotu 2. dubna 2022 od 14 hodin na sále kulturního domu v Rudolticích. 
Upozorňujeme rodiče, že z důvodu opatření proti šíření covid-19 je nutné, aby rodiče a příbuzní měli během 
slavnosti roušky. 
 
Máte-li o uvítání zájem, sdělte jej prosím pracovnici evidence obyvatel zdejšího obecního úřadu telefonicky na tel. 
č. 467 771 292, případně písemně nebo e-mailem na ou@rudoltice.cz. Pro účely evidence budete požádáni o jmé-
no a datum narození dítěte, Vaše jméno a vztah k dítěti, tel. kontakt a adresu, na kterou Vám bude zaslána těsně 
před konáním obřadu pozvánka. Uvedené údaje uvádějte i při písemném nebo e-mailovém kontaktu. Z důvodu 
změn v agendě evidence obyvatel, provedených Ministerstvem vnitra ČR (ochrana osobních údajů), obecní úřad 
již nemá dostatečné informace o rodičích narozených dětí a není tak možné zasílat pozvánky na vítání občánků 
rodičům automaticky.



  
  
Termín:           Jméno lékaře:   Adresa:       Telefon:

Kalendář akcí v roce 2022:
2. 4. 2022   Vítání občánků narozených od 1. 9. 2021 do 28. 2. 2022 (obec)     
9. 4. 2022   Velikonoce v selském stavení čp. 5 (obec)
15. 4. 2022   Taneční zábava (SDH Rudoltice)
10. – 12. 6. 2022 Rudoltická pouť (obec, TJ Sokol, SDH Rudoltice)
27. 8. 2022   Loučení s létem (obec, TJ Sokol)
Září, říjen 2022  Vítání občánků narozených od 1. 3. 2022 do 31. 8. 2022 (obec)
1. 10. 2022   Den seniorů – koncert Vojty Nedvěda, k tanci Duo z Libchav (obec)
Od 10. 10. 2022   Kurz keramiky pro ženy  - 10 tříhodinových lekcí vždy PO, ÚT, ST v lichém týdnu (obec)
26. – 27. 11. 2022  Vánoční ladění v selském stavení čp. 5 (obec)
3. 12. 2022  Mikulášská nadílka pro děti (obec)

Kulturní akce se uskuteční, pokud jejich konání umožní vládní opatření proti šíření Covid-19.

Pohotovostní služby zubních lékařů
LSPP je vykonávána od 8:00-11:00 

5.-6.3.2022

12.-13.3.2022

19.-20.3.2022

26.-27.3.2022

2.-3.4.2022

9.-10.4.2022

5.4.2022

16.-17.4.2022

18.4.2022

23.-24.4. 2022

30.4.-1.5.2022

7.-8.5.2022

14.-15.5.2022

21.-22.5.2022

28.-29.5.2022

4.-5.6.2022

MUDr. Vítková Eva

MUDr. Vlasatá Lenka

MUDr. Appl Martin

MUDr. Beranová Renata

MUDr. Bílý Aleš

MUDr. Bílý Aleš

MUDr. Dunglová Stanislava

MUDr. Faltusová Tereza

MUDr. Hrdinová Michaela

MUDr. Jedličková Zuzana

MUDr. Vlasatá Lenka

MUDr. Nováková Klára

MUDr. Junková Aneta

MUDr. Šrámek Petr

MUDr. Kopecký Milan

MUDr., MBA Mareš Miroslav

Červená Voda 330 (MOVIOM)

Jablonné n/d Orlicí, Na Dílech 622

Dolní Čermná 222

Jablonné n/d Orlicí, U Koupaliště 149

Lanškroun, Pivovarské nám. 561

Lanškroun, Pivovarské nám. 562

Letohrad, Tyršova 259

Lanškroun, Českých bratří 519

Lanškroun, Strážní 151

Bystřec 182

Jablonné n/d Orlicí, Na Dílech 622

Letohrad, Šedivská 498

Žamberk, Školská 834

Letohrad, U Dvora 815

Lanškroun, Mikoláše Alše 152

Žamberk, Školská 834

465 626 460

465 642 765

465 393 266

465 642 267

465 324 829

465 324 829

972 324 447

467 771 918

465 322 907

465 642 990

465 642 765

465 622 216

739 374 555

465 621 551

739 374 787

739 374 555

Základní škola a mateřská škola Rudoltice  

zve budoucí prvňáčky a jejich rodiče  

NA ZÁPIS DĚTÍ DO 
1.TŘÍDY,  

který se koná v úterý 26. dubna 
2022 od 14.00 hod. do 17.00 hod. 

v budově ZŠ.  

  

                       Vážení rodiče, k zápisu se dostavte  

s občanským průkazem a rodným listem dítěte (děti s přezůvkami).  
Pozvánka a podrobnější informace k zápisu Vám budou včas zaslány.  

                                

U zápisu se na Vás těší žáci a pedagogové školy   



Soutěž pro seniory
Luštíte rádi křížovky? Pro luštitele nad 60 let (včetně) jsme připravili soutěž. Stačí vyluště-
nou křížovku podepsat, doplnit svoji adresu a přinést do podatelny obecního úřadu nebo 

poslat e-mailem na adresu: ou@rudoltice.cz 
Zapojíte se tak do slosování, které proběhne při oslavě Dne seniorů 1. října 2022.

Tři vylosovaní luštitelé obdrží dárkový balíček.

Člověk (1. tajenka), protože miluje. Není k tomu žádný (2. tajenka).  
-PAULO COELHO-

Milovat se se ženou a spát se ženou jsou dvě odlišné vášně. Nejen rozličné, ale i (1. tajenka). 
Láska se neprojevuje (2. tajenka) po styku, což zahrnuje nekonečné množství žen, ale touhou po 

sdíleném spánku, touha omezená na jednu ženu.  
-MILAN KUNDERA-





Také klienti z Domova u studánky budou mít nové domky
Pardubice – Rada Pardubického kraje dnes vyhlásila veřejnou zakázku na vybudování samostatné domácnosti 
pro poskytování sociální pobytové služby Domov pro osoby se zdravotním postižením pro šest klientů Domova 
u studánky. Domek bude stát v Rudolticích u Lanškrouna.

 „V našem kraji díky transformaci sociálních služeb postupně opouštíme ústavní péči a nahrazujeme ji komunit-
ním bydlením. Domov v Anenské studánce již přestěhoval některé klienty do pronajatých bytů, a pro další bu-
deme stavět dva domky v Rudolticích. Nyní soutěžíme dodavatele prvního z nich,“ uvedl radní pro sociální péči 
a neziskový sektor Pardubického kraje Pavel Šotola.

Dispozice domu je navržena jako třítraktová. Klienti budou mít jednolůžkové pokoje se společnou terasou a spo-
lečným obývacím pokojem. V domku bude samozřejmě i zázemí pro službu. Celý objekt bude bezbariérový, a to 
včetně přilehlých zpevněných ploch. 

„Lhůta na podání nabídek je do 3. března. Pokud vše půjde podle předpokladů, mohlo by se začít stavět v září 
a hotovo být v létě příštího roku,“ sdělil Šotola.

Zemědělské družstvo v Žichlínku využívá nejmodernější 
technologie včetně virtuální reality
Hejtman Pardubického kraje Martin Netolický navštívil Zemědělské-obchodní družstvo Žichlínek. Jedná se o vý-
znamného zaměstnavatele v oblasti zemědělské prvovýroby a to jak v živočišné, tak i v rostlinné výrobě v kra-
ji. Družstvo také provozuje pneuservis, provádí opravy a servis osobních, nákladních automobilů a zemědělské 
techniky, nabízí prodej písků, kameniva a hutního materiálu a provozuje dvě bioplynové stanice. Součástí druž-
stva jsou také Jatka Lanškroun.

„Zemědělské-obchodní družstvo Žichlínek patří mezi významné zaměstnavatele v regionu, jelikož zaměstnává 
na 250 lidí a obhospodařuje přes šest tisíc hektarů půdy, z toho 2 200 hektarů je přímo ve vlastnictví družstva. To 
je s produkcí necelých 16 milionů litrů mléka významným producentem a důležitým dodavatelem pro mlékárnu 
Olma. Navíc drží krok s dobou a snaží se zapojovat i nejmodernější technologie včetně zapojení prvků virtuální 
reality,“ řekl hejtman Martin Netolický.

Také Žichlínek nyní řeší aktuální směřování nastavení systému zemědělské podpory od roku 2023. „Jedná se pře-
devším o navrhovanou výši plateb na prvních 150 hektarů půdy. Tato platba na první hektary, ekologické či mladé 
zemědělce není spojena s povinností dělat jakoukoliv zemědělskou produkci. Zároveň může dojít k nárůstu cen 
nájemného za půdu, což naruší přirozené vazby v rámci družstva,“ uvedl hejtman.

Součástí družstva jsou také Jatka Lanškroun, kde vyrábí masné produkty z vlastního chovu s průměrnou měsíční 
produkcí 27 tun masných produktů. Mezi odběratele patří Konzum, Qanto, či Jednota Pardubice. Výrobky dodává 
také pro Košík.cz

Zdravotní sestry si budou moct zkrátit studium. Rok před 
maturitou se mohou stát ošetřovatelkami s výučním listem
I v Pardubickém kraji se zdravotnické školy připravují na zapojení se do pokusného ověřování stupňovitého pro-
pojení vybraných zdravotnických oborů. To v praxi znamená, že se žáci maturitního oboru Praktická sestra budou 
moci ve třetím ročníku rozhodnout, zda chtějí získat ještě výuční list v oboru Ošetřovatel. Krajští radní posvětili 
zápis tohoto oboru VOŠ a SŠ zdravotnické a sociální v Ústí nad Orlicí, aby se mohla projektu již od nadcházejícího 
školního roku zúčastnit.

Účelem tohoto pokusného ověřování je zefektivnit vzdělávání ve zdravotnických oborech. Nejen, že žáci matu-
ritního oboru vzdělání Praktická sestra budou moci po třetím ročníku získat výuční list v oboru vzdělání Ošet-
řovatel, ale je tam návaznost i na vyšší odborné studium. Po maturitě totiž budou moci tito žáci pokračovat bez 
přijímací zkoušky již do druhého ročníku oboru vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra na VOŠ, k titulu DiS. se 
tak dopracují za kratší čas,“ vysvětlil radní pro oblast školství Josef Kozel.

Propojení jednotlivých stupňů vzdělávání ve zdravotnických oborech má řadu výhod, které ocení nejen studují-
cí. „Možnost zisku výučního listu v oboru Ošetřovatel při maturitním studiu je určitě vítanou změnou, protože 
žákům umožní například docházet na brigádu do nemocnic a dalších zdravotnických zařízení, a to již na pozici 
kvalifikovaného zdravotnického pracovníka s vyšším platovým ohodnocením,“ sdělila náměstkyně hejtmana pro 
zdravotnictví Michaela Matoušková.

Pokud by žák u maturity neuspěl, nemusí tedy zoufat, protože získá alespoň výuční list. „Přínosem tohoto pro-
pojení také je, že i v případě neúspěchu u maturitní zkoušky po ukončení čtvrtého ročníku mohou žáci nastoupit 
na vyšší odbornou školu. Podmínkou je, že maturitní zkoušku úspěšně absolvují v průběhu studia na VOŠ,“ dodal 
radní Josef Kozel.

Do pokusného ověřování by se časem měly zapojit všechny zdravotnické školy v Pardubickém kraji. Od letošního 
září, tedy ve školním roce 2022/2023, se ho zúčastní již zmíněná škola v Ústí nad Orlicí a také Střední zdravotnic-
ká škola Pardubice. Od školního roku 2023/2024 přibydou i zdravotnické školy ve Svitavách a Chrudimi.

Propojí Pardubický a Královéhradecký kraj cyklotrasa 
už letos?
Pardubický kraj dlouhodobě jedná s Královéhradeckým a Olomouckým krajem o propojení území cyklostezkou. 
V letošním roce by se mohl Královéhradecký a Pardubický kraj propojit dálkovou cyklotrasou číslo 8. 

Trasa vstoupí na území Pardubického kraje u Týniště nad Orlicí a bude pokračovat údolím řeky Tiché Orlice až do 
Chocně, místní části Plchůvky. Poté bude pokračovat v souběhu se stávající dálkovou cyklotrasou číslo 18 až do 
Ústí nad Orlicí. Cyklisté se pak z Ústí nad Orlicí budou moci vydat trasou 4061 do České Třebové, poté do Třebovic 
a Lanškrouna. Území regionu opustí cyklostezka v Hoštejně. 

Na trase se na jednání domluvili zástupci dotčených obcí z Pardubického i Královéhradeckého kraje a zástupci 
samosprávy obou krajů. Radní Pardubického kraje Alexandr Krejčíř zodpovědný za cestovní ruch a sport ujistil 
účastníky jednání, že náklady na vyznačení trasy kraj na svém území finančně podpoří, a zároveň bude iniciovat 
vybudování bezpečné infrastruktury na některých jejích úsecích. Na závěr vyjádřil přání: „Rád bych se v už letos 
v létě projel na kole po dálkové cyklotrase z Týniště nad Orlicí alespoň do České Třebové – a v ideálním případě 
až do Hoštejna.“

Vyhledat lékaře bude jednodušší
Pardubice - Novinkou v Pardubickém kraji v oblasti zdravotnictví je nová interaktivní mapa, která obyvatelům po-
může vyhledat nejbližšího praktického nebo dětského lékaře, nejbližší stomatologické či gynekologické ordinace, 
ale také pohotovosti a další ambulantní a zdravotnická zařízení.

„Jsem velmi ráda, že se nám v krátkém čase pro naše občany podařilo připravit mapu, která lokalizuje jejich by-
dliště a nabídne jim nejbližší lékaře v oblasti primární péče, ale také akutní či pohotovostní služby. Odpadne tak 
složité vyhledávání po internetu a naše zdravotnictví se jim tak více přiblíží. U jednotlivých lékařů najdou záro-
veň adresu ordinace, webové stránky ordinace a telefonní číslo. Mapa nám zároveň ukazuje dostupnost jednotli-
vých zdravotních služeb v našem kraji.“ uvedla náměstkyně Matoušková. Interaktivní mapu najdete na webových 
stránkách kraje v sekci zdravotnictví: https://mapy.pardubickykraj.cz/app/map/uzis/. V mapě si občané mohou 
zaškrtnout přímo, co konkrétně hledají a mapa jim tak nabídne již vytříděné informace.

Pardubický kraj současně pracuje na Střednědobé koncepci zdravotnictví a Koncepci lůžek následné péče, které 
budou důležitým dokumentem pro řešení kvality a dostupnosti zdravotní péče v kraji.

//www.pardubickykraj.cz/aktuality/

Zprávy z Pardubického kraje



 

 

II.  Jaký mi hrozí postih a jak 
se mu vyhnout? 

 
Obecní úřad obce s rozšířenou působností 
Vám po 1. 9. 2022 může za provoz nevyho-
vujícího kotle udělit pokutu až 50 000,- Kč. 

  
 

Dobrou zprávou je, že pokud 
podáte nejpozději do 1. 9. 2022 
žádost o dotaci, prodlouží se Vám 
lhůta na výměnu kotle o 1 rok!  
 

Mgr. Lucie Angelová      lucie.angelova@pardubickykraj.cz 
Ing. Eva Izáková              eva.izakova@pardubickykraj.cz 
Ing. Jana Nováková        jana.novakova@pardubickykraj.cz 
Ing. Ivana Musilová        ivana.musilova@pardubickykraj.cz 
Bc. Lenka Vondrová       lenka.vondrova@pardubickykraj.cz 
Bc. Petra Koblížková      petra.koblizkova@pardubickykraj.cz 
Mgr. Klára Skřivánková klara.skrivankova@pardubickykraj.cz 
Ing. Petra Kodytková     petra.kodytkova@pardubickykraj.cz 
 

Od 1. 9. 2022 nesmí být provozovány nevyhovující kotle na tuhá paliva 
zařazené do emisní třídy 1 a 2, které slouží jako zdroj tepla pro teplovodní 
soustavu ústředního vytápění, a které nejsou navrženy rovněž pro přímé 
vytápění místa instalace. 

II.  
III.  

 

I. Jak poznám, že mám 
nevyhovující kotel? 

Na štítku kotle bude uveden údaj    
o emisní třídě 1 nebo 2.  
Na štítku kotle nebude uveden žádný údaj 
o emisní třídě. 
Obrátím se na odborníka na kotle nebo na 
kominíka např. na https://ipo.mzp.cz 
 

III. Kdo a kde může žádat o dotace? 
 Nízkopříjmové domácnosti, 

důchodci se starobním důchodem, 
nebo invalidním důchodem 3. stupně. 

 

Ostatní domácnosti 

Kotlíkové dotace 
Nová zelená úsporám 

Žadatel musí být vlastníkem, nebo 
spoluvlastníkem nemovitosti, tedy rodinného 
nebo bytového domu, bytové jednotky nebo 
trvale obývaného rekreačního objektu. 
Žádosti se budou přijímat elektronicky             
s následným dodáním vytištěné žádosti 
včetně vytištěných příloh na oddělení 
programové pomoci na Krajském úřadě 
Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 
532 11 Pardubice ve II. čtvrtletí roku 2022.  

Žádosti podává žadatel nebo jím zmocněná 
osoba elektronicky na 
www.novazelenausporam.cz.  
Pro konzultace lze využít krajská pracoviště 
Státního fondu životního prostředí ČR, 
popř. bezplatnou infolinku 800 260 500. 
 Pamatujte, že výměna kotle nestačí, 
je potřeba se o něj také řádně starat! 
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